別記様式第２号（経営実践コース用）

宮崎県立農業大学校

農業総合研修センター所長  殿
（〇〇市町村長経由）
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　              　　　　　　　 ﾌﾘｶﾞﾅ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏   名
「みやざき農業実践塾」入塾申込書

「みやざき農業実践塾」に下記のとおり入塾を希望いたします。
記

１　住所及び連絡先等

	経営実践
コース
	生年月日
	 昭和

         　年　　月　　日（　   歳）

 平成
	性別

	出身県

	現住所

	〒

	電　話
	（　　　　）      －
	職業

２　入塾を希望する理由（具体的に記入）

別記様式第３号（経営実践コース用）

研　修　希　望　内　容　書

１　希望する作目

  （例）施設野菜（ミニトマト）

２　農業経験
	  １　未経験　　２　家庭菜園程度　　３　自家農業手伝い　　４　農業

  ５  その他（                                                    　 ）

３　農業研修歴
	１　な　し

２　農家等研修（　　年　　月　　日　～　　年　　月　　日）
※具体的な研修場所（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３　その他

４　みやざき農業実践塾での研修修了後の就農について
研修修了後の就農について、現段階での考えを記入してください。

５　家族構成

（１）独身　（２）夫婦二人　（３）夫婦＋子供  　人

（４）その他（具体的に記入してください）

６　土地所有状況
（１）現在、農業をする土地がある
　　①　親などの土地　　　水　田　　　アール　　　畑　　　アール
その他　　　アール

　　②　自分の土地　　　水　田　　　アール　　　畑　　　アール
その他　　　アール

　　③　借地　　　水　田　　　アール　　　畑　　　アール
その他　　　アール

（２）現在、農業をする土地がない
（３）その他
７　自己資金保有状況について

（１）３００万円　未満
（２）５００万円　未満
（３）５００万円～１,０００万円
（４）１,０００万円　以上
８　新規就農者育成総合対策（就農準備資金）について

新規就農者育成総合対策（就農準備資金）を利用する予定があるかどうか、分かる範囲で記入してください。

９　研修期間中の住居について

（１）自宅

（２）借家等をする予定

（３）県立農業大学校農業総合研修センターの宿泊施設の利用を希望

10　研修に当たっての希望（何でも書いてください）

11　市町村の意見等
（１）市町村の意見（□にチェックしてください。）

· 申請者は就農に意欲的であり、みやざき農業実践塾で研修することが望ましいと考えます。

· その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（２）相談者の状況（□にチェックしてください。）

　　①　相談回数

□　１回　　　□　２回　　　□　３回以上

　　②　相談者への説明状況（複数回答も可）

　　　　□　みやざき農業実践塾の基本的な内容を説明している。

　　　　□　就農に向けた基本的な知識を説明している。

　　　　□　青年等就農計画の作成について説明している。
□　新規就農者育成総合対策（就農準備資金）の概要について
説明している。

□　その他説明事項（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（３）特記事項

　　　入塾申込者について、特記すべき事項があれば下記に記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　   【記入者】

	市町村名

	所　　属

	職・氏名

	電話番号

12　宮崎県新規就農相談センターの意見等
（１）宮崎県新規就農相談センターの意見（□にチェックしてください。）

· 申請者は就農に意欲的であり、みやざき農業実践塾で研修することが望ましいと考えます。

· その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（２）相談者の状況（□にチェックしてください。）

　　①　相談回数

□　１回　　　□　２回　　　□　３回以上

　　②　相談者への説明状況（複数回答も可）

　　　　□　みやざき農業実践塾の基本的な内容を説明している。

　　　　□　就農に向けた基本的な知識を説明している。

　　　　□　青年等就農計画の作成について説明している。

　　　　□　新規就農者育成総合対策（就農準備資金）の概要について
説明している。

　　　　□　その他説明事項（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（３）特記事項

　　　入塾申込者について、特記すべき事項があれば下記に記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　【記入者】

	職・氏名

	電話番号